Πηκταθύς.) Vulcanus in atrijs & iuxta
focos & eamnos pingebatur, ut ignis
inspectoret.

Occasio. *Πηκταθύς.*) Occasio, rerū omnium opti-
ma magistræ. In qualibet enim re oppor-
tunum & commodissimum tempus est
occasio. Nā bonæ quoq; & honestæ res,
si fiant intempèstiuè, non probantur: ut
si medicus cum ægroto de morbi natu-
ra dispuret, ut si apud ebrios de tēperan-
tia disserat (*ὃ ἀκαίρος ἀπαιτῶν ἡ λυπηρόν.*)

Πηκταθύς.) Dion Cocceianus: Elephan-
ti turres ægrè portantes, iā ne ipsos quid-
dem magistros serabant.

Πηκταθύς κερνῆρας.) Crateras olim ad
summā usq; oram, boni omnis gratia,
implebant. (Crateras magnos statuant,
& uina coronant.)

Πηκταθύς καὶ αἰσθητικῶν.) Scientiæ & sensus
dissimilium sunt generum, & non multū
distantium, diuiciāq; sunt genere. Nam
scientiæ genus est *ἐπιστήμη*, existimatio
seu opinio. Sensus uerò non est opinio,
Proportione uerò sunt eadem. Vt enim
sensus se habet ad sensilia: sic scientia ad
scibilia, & utraq; iudiciā dē prædicta sunt
facultate. Ac iam nonnulli propter eorū
similitudinem, id est scientiam & sen-
sum esse dixerunt. Verū differunt inter
se. Sensus em̄ in ijs uersatur rebus, quæ
aliter esse possunt: scientia uerò nullius
est quod secus habere se possit. Ac sci-
entia quidem cuiusq; scibilibus, essentiam co-
gnoscit: sensus uerò nullius sensibilibus e-
ssentiam cognoscit. Scientia acquiritur:
sensus à primo ortu inest. hic cōmunis
etiā bestiis, illa hominum propria. Sen-
sus est natura, scientia doctriua. In sensu
præcedit habitus actionem. nam cū uisu
prædicti essemus, uisimus. in scientijs au-
tem habitus actionibus comparamus,

*Scientia ex
sensu uisere
men.*

*Et diuine,
Actionis
Scientiarū
præstantia.*

agendo enim grammaticē, grammaticū
euadimus. Ad hæc, sublato sensu, animal
unā tollitur: scientia uerò sublata, non
irē. Aristoteles in opere de Demonstra-
tione, scientiam scientiæ præstare duo-
bus modis dicit: uno, cū altera alterius
principia demōstret: ueluti, Physiologia
est accuratior q̄ medicina: sic & Geome-
tria, quā ea ars quæ machināz cōficit:
eadēq; de causa arithmetica præstat har-
monicā. Alia ratione scientiam scientia
uincit, cum habet expert materiaz subie-
ctum: ut arithmetica geometria, & eas
disciplinas quib. materia subiecti Theo-
logia. Quapropter dicit in Metaphysica
Aristot. (*ἡ τῶν μαθητῶν θεωρημα.*) Earū rerū quæ
inrelligantur, conrēplationē & faciliā
esse, & difficilimā. Faciliam, quia sit
rerum stabilis, semperq; sui similis. ma-
ximē enim perspicuæ sunt res diuinæ, ut
immutabiles profus, & natura & facul-
tate & actione. & sic quidem faciliam.

Difficilimam autem, propter nostram in-
firmatē, neq; enim ualemus corporis
inclusi cōpāgibus, & perturbationibus
animorum agitari, aciem in lumen earū
intendere: id quod & noctuis in sole ac-
cidit.

*Infirmitas
uistra dispo-
sitione pro-
tat, quæ fa-
ciliam facit.*

cidit. *ἡ σκία ἐπὶ τῆς φωταγωγῆς ἀποδίδει*

* *αὐνομαίω.* Scientia est habitus in susceptione uisforū * non simulata. Philosophica scientia esse dicit Aristoteles,

naturālē, moralē, logicā, & metaphysicā.

Ἄριστοτης. Ille sacerdoti mā data exponit dormienti : qui Deī mandata obseruat, probē meminir reditus ad eum.

E P I S T O L A Iuliani parabat̄ ad Porphyrium catholicū. Copiosa omnino & magna fuit Georgij bibliotheca, omnis generis philosophis & multis cōmentariis referta. Nō pauca, inter cætera, & Galileorum scripta, eaq̄; multa & uaria. Vni uicram igitur eā bibliothecā cōquisitā, curato Antiochiā perferendā: ac scito te grauissimas pœnas daturū, nisi eā omni studio indagaris : & ut eūq; suspectos de surreptis libris, quouis modo inquirendo, & iurecurando obstringēdo, & acerbis 10 quæstionibus de famulis habēdis (si persuadere non poteris) ablatos restituere atq; afferre in medium coegeris.

Ἄριστο. Planē scito, te nūc ista quærentem, interitū uicā quærere. Sophocles: Hæc scito, & animo inscribito: Tu ægrota, & doloriste diuinitū te inuasit. Aristoph. ignosce mihi. d. ridere em̄ nescio.

Ἄριστοφης. Quāuis solers & cōsiderat̄, tamē faciliē deduci à sentētia uidebatur.

Ἄριστοφης. Cōuersio, cū torā acie defatam, secundū antistitē & substititē, tanquā uiri unius corpus in hastā aut in clypeū inclinamam, toto ordine circū seriei duorem tanquā cōuersū circumducto, & in locū anteriorē trās lato, ita ut à dextra cōspiciatur, singulis & astitibus & substitibus permanentibus.

Ἄριστοφης φιλοσοφῆου. Per ocū philosophandum.

Ἄριστοφης. Subordinati: milites, quibus mandat̄ erat, ut pugnam intuerentur, & parti laboranti subuenirent.

Ἄριστοφης. De ijs qui se ad deteriora educunt. A Mādrobulo quodā, qui cū * fodinas metallicas uel thesaurū * (Geophaniū) Sami reperisset, primum arietem Lunoni aureū dedicauit, deinde argentum, post æneū, deinceps nullum: ut tradit Ephortes.

Ἄριστοφης. Consummatio: id quod post omnes uictimas ea de causā immolatur, ut priores uictimæ sint integræ.

Ἄριστοφης. Nomine Hicanus, studio Iatro, Aechylum tibicinem & Stefichorum cirharodum interfecit.

Ἄριστοφης. Mithridates cū cætera le-

gitimus rex, tum Rom. accommodatior.

Ἄριστοφης. Reprehensiones apud Aristotelem sunt quinque, nec eadē quæstionibus examinantur. Prima est, cū ē quæsitus nihil cōcluditur, nec id quod ppositū est, nec aliud quicquid est: *ἀποδίδεται.* Et cū propositiones falsæ & improbabiles sunt, quæ inferet cōclusionē. Talis est is qui dicit: Quod est præter ens, non ens

est. Quod nō ens est, ne unū quiddē. Vnū igitur est ens. neq; enim hoc cōcluditur. Ac sic quiddē nō id quod ppositū est, cōcludit: sed aliud quiddē cōcludit syllogisticē. Quod enim (est nō ens) est præter nō ens, nihil est. Alius dicit: si factū quod est, principū habet: quod factū nō est, principū non habet: neq; id quod ppositū est, neq; aliud quicquid cōcludit, præter quā quod ea quæ sumuntur, falsā & improbabilia sunt. Alterā ponit reprehensionē, si propositiones syllogisticē ponuntur, & oratio cōcludit aliquid, nec tamē id quod ppositū est, sed aliud quiddā. Tertia reprehensio, si quæpiā adiecta cōcludant propositionū syllogisticē, & tamē adiectū detentius si postis & interrogatis, & min⁹ probabile cōclusionē. Quarta reprehensio, si abstulerimus ab orationē aliquid, atq; ex reliquis syllogisticē cōcludatur, sicut fit in oratione redundante. Quinta reprehensionem esse dicit, cū ex minimē probabilibus, & minus credibilibus ipsa cōclusionē, constat oratio: aut è ueris quiddē, sed ostēsu difficiliorib. ipsa quæsitōe.

Ἄριστοφης. Cephalus orator: Quoties cum de dignitate & patria periclitatē conseruauit?

Ἄριστοφης. Esto nobis p̄ptus horum consiliorum adiutor, & ostendē mortalibus remunerationem.

Ἄριστοφης. De uis libertatem, capite diminutis pristina dignitatē, in quilibet cuitatem, çtarijs debiti cōdonationem decreuerunt.

Ἄριστοφης. Cotuus celeriter crociantans tempestatem significat.

Ἄριστοφης. In rota excruciatū, ibi te oportebit facinora tua dicere: Aristophanes in Pluto. Prouerbiū in improbos. Rota enim quædam Athenis fuit, ad quam alligati serui pœnas dabant.

Ἄριστοφης. De consulibus non segniter deliberandū. Neq; enim urbe in tantis periculis cōstitutā, magistratum eum quibusuis esse mandandum.

Ἄριστοφης. Superficies siue extremitas est coræ.

Philosophi
ca sciētia.
Reditus ad
Deum.

Georgij
bibliotheca.

Reprehensio
nes syllogis
tice.

Coste
beratus.

Rota
seruorum.

Hicanus
Iatro.

est corporis finis, aut id quod latitudinē
tātum habet, & nō profunditatē. Hæc &
intellectiōne & essentia dicitur. Epiphania
etiā dicitur. Seruatoris nostri **IESV
CHRISTI** in carnem aduentus.

EPIPHANIUS, Vlpiani P. Petrus so-
phista, & in patria & Athēis docuit. Scrip-
sit de cōmuniōe & differentia statū,
Progymnasinata, Declamationes, Tribu-
nosplebis, Polemarchicum, Exoratio-
nes, & Miscellanea quædā præcepta.

Epiphanius Constantiæ Cypri episco-
pus, quondam Salamini, Scripsit con-
tra omnes hæreses sermones, qui Pana-
ria dicuntur, & alia multa: quæ ut à doctis
obres, sic ab indoctis propter verba le-
guntur. Extrema ætate decessit.